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IzIzIzIzveveveveštaj nezavisnog revizoraštaj nezavisnog revizoraštaj nezavisnog revizoraštaj nezavisnog revizora o obavljenoj rev o obavljenoj rev o obavljenoj rev o obavljenoj reviziji finansijskih izveštaja javnog iziji finansijskih izveštaja javnog iziji finansijskih izveštaja javnog iziji finansijskih izveštaja javnog 

društvadruštvadruštvadruštva    »UTVA »UTVA »UTVA »UTVA ---- Milan Premasunac« a.d. Kačarevo Milan Premasunac« a.d. Kačarevo Milan Premasunac« a.d. Kačarevo Milan Premasunac« a.d. Kačarevo    

 

Izveštaj o finansijskim izveštajimaIzveštaj o finansijskim izveštajimaIzveštaj o finansijskim izveštajimaIzveštaj o finansijskim izveštajima    
 
Na osnovu člana 37. Zakona o računovodstvu i reviziji ("Službeni glasnik RS", br. 46/2006 i 111/2009), Među-

narodnih računovodstvenih standarda, Međunarodnih standarda finansijskog izveštavanja, Međunarodnih standarda 
revizije i zaključenog ugovora, izvršili smo reviziju priloženih finansijskih izveštaja privrednog društva »UTVA – Milan 
Premasunac » a.d. Kačarevo, koji obuhvataju izveštaj o finansijskom položaju (bilans stanja) na dan 31. decembra 
2013. godine i odgovarajući izveštaj o ukupnom poslovnom rezultatu (bilans uspeha), izveštaj o promenama na kapi-
talu i izveštaj o tokovima gotovine za godinu koja se završava na taj dan, kao i pregled značajnih računovodstvenih 
politika i napomene uz finansijske izveštaje.  

 

OdOdOdOdgogogogovorvorvorvornost runost runost runost rukokokokovodvodvodvodstvastvastvastva za fi za fi za fi za finannannannansijsijsijsijske izske izske izske izveveveveštaštaštaštajejejeje    
Rukovodstvo Društva je odgovorno za sastavljanje i istinito prikazivanje ovih finansijskih izveštaja u skladu 

sa Međunarodnim standardima finansijskog izveštavanja, kao i za one interne kontrole koje rukovodstvo odredi kao 
neophodne u pripremi finansijskih izveštaja koji ne sadrže materijalno značajne pogrešne iskaze, nastale usled krimi-
nalne radnje ili greške. 

 

OdOdOdOdgogogogovorvorvorvornost renost renost renost revivivivizozozozorararara    
Naša je odgovornost da izrazimo mišljenje o finansijskim izveštajima na osnovu izvršene revizije. Reviziju 

smo izvršili u skladu sa Međunarodnim standardima revizije. Ovi standardi nalažu da se pridržavamo etičkih zahteva i 
da reviziju planiramo i izvršimo na način koji omogućava da se, u razumnoj meri, uverimo da finansijski izveštaji ne 
sadrže materijalno značajne pogrešne iskaze. 

Revizija uključuje sprovođenje postupaka radi pribavljanja revizijskih dokaza o iznosima i obelodanjivanjima 
datim u finansijskim izveštajima. Odabrani postupci su zasnovani na revizorskom prosuđivanju, uključujući procenu ri-
zika postojanja materijalno značajnih pogrešnih iskaza u finansijskim izveštajima, nastalih usled kriminalne radnje ili 
greške. Prilikom procene rizika, revizor sagledava interne kontrole relevantne za sastavljanje i istinito prikazivanje fi-
nansijskih izveštaja radi osmišljavanja revizijskih postupaka koji su odgovarajući u datim okolnostima, ali ne u cilju iz-
ražavanja mišljenja o delotvornosti internih kontrola pravnog lica. Revizija takođe uključuje ocenu adekvatnosti pri-
menjenih računovodstvenih politika i opravdanosti računovodstvenih procena izvršenih od strane rukovodstva, kao i 
ocenu opšte prezentacije finansijskih izveštaja. 
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Smatramo da su pribavljeni revizijski dokazi dovoljni i odgovarajući i da obezbeđuju osnovu za izražavanje 

našeg revizijskog mišljenja sa rezervom. 
    

MIŠLJENJEMIŠLJENJEMIŠLJENJEMIŠLJENJE    

Osnova za mišljenje sa rezervomOsnova za mišljenje sa rezervomOsnova za mišljenje sa rezervomOsnova za mišljenje sa rezervom    
1) Prema Pravilniku o računovodstvenim politikama, a u skladu sa MRS 16 i MRS 38 nekretnine, 

postrojenja i oprema nakon početnog priznavanja iskazuju po nabavnoj vrednosti ili po ceni koštanja 
umanjenoj za ukupni iznos obračunate amortizacije i ukupan iznos gubitka zbog obezvređenja. To znači 
da privredno društvo nije vršilo procenu vrednosti imovine od 1. januara 2004. godine do 31.12. 2013. 
godine i da vrednost imovine nije usklađena sa fer vrednošću. 

2) Ukupan iznos razgraničenih kursnih razlika i efekata valutne klauzule na aktivnim vremenskim 
razgraničenjima na dan 31.12.2013. godine  iznosi 120.464 hiljade dinara. Privredno društvo je u iznosu 
od 4.188 hiljada dinara izvršilo razgraničenje kursnih razlika i efekata valutne klauzule u 2013. godini, a 
na rashode perioda prenelo 8.729 hiljada dinara razgraničenih kursnih razlika iz 2011. godine. 

3) Tekući račun akcionarskog društva je u 2013. godini  bio u blokadi u četiri navrata i to od 18. juna do 19. 
juna, od 21. juna do 24. juna , od 15. oktobra do 31. oktobra, 25. novembra do 5. decembra 2013. godine 
ukupno 30 dana. Prema pregledu sajta Narodne banke Srbije, od 16.04.2014. godine Društvo je i do 
dana revizije u blokadi za iznos od 6.289.393,48 dinara. 

4) Neusaglašena potraživanja od kupaca iznose 21.445 hiljade dinara, a potraživanja starija od 1 godine 
iznose 21.092 hiljade dinara, što znači da je naplativost ovog iznosa krajnje neizvesna i može imati bitan 
materijalni značaj na finansijski rezultata. Do dana revizije naplaćeno je 18.620 hiljada dinara od 
ukupnih potraživanja od kupaca na dan 31.12.2013. godine u iznosu od 53.432 hiljade dinara, što znači 
naplatu od svega 34,85 % . Društvo ne naplaćuje blagovremeno svoja potraživanja, što dovodi i do 
usporavanja u izmirenju obaveza  i direktno utiče na likvidnost u poslovanju.   

5) Neusaglašene obaveze prema dobavljačima iznose 8.128 hiljada dinara, a  obaveze starije od 1 godine 
iznose 36.783 hiljada dinara. Do dana revizije izmireno je 24.754 hiljada dinara od ukupnih obaveza na 
dan 31.12.2013. godine u iznosu od 81.572 hiljade dinara, što čini  30,34 % obaveza. Društvo ne 
izmiruje blagovremeno obaveze prema dobavljačima, što ukazuje da društvo nije likvidno.   

6) Za 2013. godinu zarade su obračunate za svih dvanaest meseci, a do dana revizije isplaćene su neto 
zarade zaposlenima samo za jedanaest meseci. Porezi i doprinosi na zarade su obračunati za svih 
dvanaest meseci, ali do dana revizije, porezi na zarade za 2013 nisu plaćeni, dok su doprinosi plaćeni za  
deset meseci. Privredno društvo neblagovremeno izmiruje svoje obaveze prema radnicima, po osnovu 
zarada i pripadajućih poreza i doprinosa.   

7) Zbog nedostatka likvidnih sredstava Privredno društvo kasni u otplati dospelih kratkoročnih obaveza po 
kreditu »Banca Intesa« a.d. Beograd u iznosu od 41.502,52 Evra u dinarskoj protivvrednosti 4.757.936,04 
dinara. Takođe, privredno društvo kasni sa otplatom dospelih rata po dugoročnom kreditu »Hypo-Alpe-
Adria-Bnaka« a.d. Beograd u ukupnom iznosu od 15.029,32 Evra u dinarskoj protivvrednosti 
1.728.161,39 dinara. Privredno društvo neblagovremeno izmiruje svoje obaveze prema bankama. 
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MišljMišljMišljMišljenje sa rezervomenje sa rezervomenje sa rezervomenje sa rezervom    

Po našem mišljenju, osim za efekte osim za efekte osim za efekte osim za efekte pitanja iznetog u pasusu Osnova za mišljenje sa rezervompitanja iznetog u pasusu Osnova za mišljenje sa rezervompitanja iznetog u pasusu Osnova za mišljenje sa rezervompitanja iznetog u pasusu Osnova za mišljenje sa rezervom, finansijski 
izveštaji prikazuju istinito i objektivno, po svim materijalno značajnim pitanjima, finansijski položaj društva «Utva «Utva «Utva «Utva 
Milan PremasunacMilan PremasunacMilan PremasunacMilan Premasunac» a.d. Kačarevo» a.d. Kačarevo» a.d. Kačarevo» a.d. Kačarevo na dan 31. decembra 2013. godine, kao i rezultate njegovog poslovanja i tokove 
gotovine za godinu koja se završava na taj dan, u skladu Međunarodnim standardima finansijskog izveštavanja. 
 

Ne izražavajući dalje rezerve u odnosu na dato mišlNe izražavajući dalje rezerve u odnosu na dato mišlNe izražavajući dalje rezerve u odnosu na dato mišlNe izražavajući dalje rezerve u odnosu na dato mišljenje, želimo da istaknemo sledeće:jenje, želimo da istaknemo sledeće:jenje, želimo da istaknemo sledeće:jenje, želimo da istaknemo sledeće:    
U napomenama uz finansijske izveštaje nisu izvršena odgovarajuća i dovoljna obelodanjivanja vezana za 
osnove za pripremu finansijskih izveštaja i specifične računovodstvene politike koje su primenjene za 
priznavanje i vrednovanje pozicija u finansijskim izveštajima, informacije koje zahtevaju Međunarodni 
računovodstveni standardi i Međunarodni standardi finansijskog izveštavanja, a koje nisu prikazane u 
finansijskim izveštajima. Naše mišljenje ne sadrži rezervu po ovom pitanju. 
 
 

Izveštaj o drugim zakonskim i regulatornim finansijskim izveštajimaIzveštaj o drugim zakonskim i regulatornim finansijskim izveštajimaIzveštaj o drugim zakonskim i regulatornim finansijskim izveštajimaIzveštaj o drugim zakonskim i regulatornim finansijskim izveštajima    

Društvo je odgovorno za sastavljanje godišnjeg izveštaja o poslovanju, u skladu sa zahtevom Zakona o 
računovodstvu Republike Srbije („Službeni glasnik Republike Srbije“, broj 62/2013). 

Naša je odgovornost da izrazimo mišljenje o usklađenosti godišnjeg izveštaja o poslovanju sa finansijskim 
izveštajima za poslovnu 2013. godinu. U vezi sa tim, naši postupci se sprovode u skladu sa Međunarodnim 
standardom revizije 720 – Odgovornost revizora u vezi sa ostalim informacijama u dokumentima koji sadrže 
finansijske izveštaje koji su bili predmet revizije, i ograničeni smo na ocenu usaglašenosti izveštaja o poslovanju sa 
finansijskim izveštajima. 

 
Po našem mišljenju, godišnji izveštaj o posloPo našem mišljenju, godišnji izveštaj o posloPo našem mišljenju, godišnji izveštaj o posloPo našem mišljenju, godišnji izveštaj o poslovanju je u skladu sa finansijskim izveštajima koji su bili vanju je u skladu sa finansijskim izveštajima koji su bili vanju je u skladu sa finansijskim izveštajima koji su bili vanju je u skladu sa finansijskim izveštajima koji su bili 

predmet revizije.predmet revizije.predmet revizije.predmet revizije.    
    

 

 

 

 

 

 

 

Beograd,  OVLAŠĆENI REVIZOR 

28. april 2014. godine  Prof. dr Srbobran Stojiljković 
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Bilans uspeha za period od Bilans uspeha za period od Bilans uspeha za period od Bilans uspeha za period od 01.01. 01.01. 01.01. 01.01. do do do do 31.12.201331.12.201331.12.201331.12.2013. . . . godinegodinegodinegodine    

U narednoj tabeli daju se pozicije Bilansa uspeha, onako kako su obelodanjene u propisanoj formi. 
– u hiljadama dinara – 

 

Iznos Grupa ra-
čuna, ra-

čun 
POZICIJA AOP 

Napome-
na broj Tekuća godina 

Prethodna 
godina 

1 2 3 4 5 6 

 A. PRIHODI I RASHODI IZ REDOVNOG POSLOVANA. PRIHODI I RASHODI IZ REDOVNOG POSLOVANA. PRIHODI I RASHODI IZ REDOVNOG POSLOVANA. PRIHODI I RASHODI IZ REDOVNOG POSLOVANJAJAJAJA 
I. POSLOVNI PRIHODI I. POSLOVNI PRIHODI I. POSLOVNI PRIHODI I. POSLOVNI PRIHODI (202 + 203 + 204 – 205 + 206) 201 

 
97.885 125.079 

60 i 61 1.    Prihodi od prodaje 202  92.098 126.918 
62 2. Prihodi od aktiviranja učinaka i robe 203    

630 3. Povećanje vrednosti zaliha učinaka 204  6.337 52 
631 4. Smanjenje vrednosti zaliha učinaka 205  1.387 2.475 

64 i 65 5. Ostali poslovni prihodi 206  837 584 
 II. POSLOVNI RASHODI II. POSLOVNI RASHODI II. POSLOVNI RASHODI II. POSLOVNI RASHODI (208 do 212) 207  104.573 141.651 

50 1. . . . Nabavna vrednost prodate robe 208  17.503 1.012 
51 2. Troškovi materijala 209  26.996 54.153 
52 3. Troškovi zarada, naknada zarada i ostali lični rashodi 210  45.620 65.879 
54 4. Troškovi amortizacije i rezervisanja 211  3.177 5.912 

53 i 55 5. Ostali poslovni rashodi 212  11.277 14.695 
 III. POSLOVNI DOBITAK III. POSLOVNI DOBITAK III. POSLOVNI DOBITAK III. POSLOVNI DOBITAK (201 ––––    207) 213    
 IV. POSLOVNI GUBITAK IV. POSLOVNI GUBITAK IV. POSLOVNI GUBITAK IV. POSLOVNI GUBITAK (207 ––––    201) 214  6.688 16.572 

66 V. FINANSIJSKI PRIHODIV. FINANSIJSKI PRIHODIV. FINANSIJSKI PRIHODIV. FINANSIJSKI PRIHODI 215  292 1.447 
56 VI. FINANSIJSKI RASHODIVI. FINANSIJSKI RASHODIVI. FINANSIJSKI RASHODIVI. FINANSIJSKI RASHODI 216  39.622 41.586 

67 i 68 VII. OSTALI PRIHODIVII. OSTALI PRIHODIVII. OSTALI PRIHODIVII. OSTALI PRIHODI 217  2.035 4.615 
57 i 58 VIII. OSTALI RASHODIVIII. OSTALI RASHODIVIII. OSTALI RASHODIVIII. OSTALI RASHODI 218  13 376 

 IX. DOBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRE OPOREZIVANJA IX. DOBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRE OPOREZIVANJA IX. DOBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRE OPOREZIVANJA IX. DOBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRE OPOREZIVANJA     
(213 ––––    214 +    215 ––––    216 +    217 ––––    218) 219 

 
  

 X. GUBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRE OPOREZIVANJA X. GUBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRE OPOREZIVANJA X. GUBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRE OPOREZIVANJA X. GUBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRE OPOREZIVANJA     
(214 – 213 – 215 + 216 – 217 + 218) 220 

 
43.996 52.472 

69696969––––59595959    XI. NETO DOBITAK POSLOVANJA KOJE SE OBUSTAVLJAXI. NETO DOBITAK POSLOVANJA KOJE SE OBUSTAVLJAXI. NETO DOBITAK POSLOVANJA KOJE SE OBUSTAVLJAXI. NETO DOBITAK POSLOVANJA KOJE SE OBUSTAVLJA    221       
59595959––––69696969    XII. NETO GUBITAK POSLOVANJA KOJE SXII. NETO GUBITAK POSLOVANJA KOJE SXII. NETO GUBITAK POSLOVANJA KOJE SXII. NETO GUBITAK POSLOVANJA KOJE SE OBUSTAVLJAE OBUSTAVLJAE OBUSTAVLJAE OBUSTAVLJA    222     217 240 

    B. DOBITAK PRE OPOREZIVANJA (219 B. DOBITAK PRE OPOREZIVANJA (219 B. DOBITAK PRE OPOREZIVANJA (219 B. DOBITAK PRE OPOREZIVANJA (219 –––– 220 + 221  220 + 221  220 + 221  220 + 221 –––– 222) 222) 222) 222)    223    
    V. GUBITAK PRE OPOREZIVANJA (220 V. GUBITAK PRE OPOREZIVANJA (220 V. GUBITAK PRE OPOREZIVANJA (220 V. GUBITAK PRE OPOREZIVANJA (220 –––– 219 + 222  219 + 222  219 + 222  219 + 222 –––– 221) 221) 221) 221)    224  44.213 52.712 
    G. POREZ NA DOBITAKG. POREZ NA DOBITAKG. POREZ NA DOBITAKG. POREZ NA DOBITAK        

721721721721    1. Poreski rashod perioda1. Poreski rashod perioda1. Poreski rashod perioda1. Poreski rashod perioda    225       
722722722722    2. Odloženi poreski rashodi2. Odloženi poreski rashodi2. Odloženi poreski rashodi2. Odloženi poreski rashodi perioda perioda perioda perioda    226     106  
722722722722    3. Odloženi poreski prihodi perioda3. Odloženi poreski prihodi perioda3. Odloženi poreski prihodi perioda3. Odloženi poreski prihodi perioda    227      757 
723723723723    D. Isplaćena lična primanja poslodavcuD. Isplaćena lična primanja poslodavcuD. Isplaćena lična primanja poslodavcuD. Isplaćena lična primanja poslodavcu    228       

 Đ.Đ.Đ.Đ.    NETO DOBITAK (223 NETO DOBITAK (223 NETO DOBITAK (223 NETO DOBITAK (223 –––– 224  224  224  224 –––– 225  225  225  225 –––– 226 + 227 226 + 227 226 + 227 226 + 227–––– 228) 228) 228) 228)    229    
 E. NETO GUBITAK (224 E. NETO GUBITAK (224 E. NETO GUBITAK (224 E. NETO GUBITAK (224 –––– 223 + 225 + 226  223 + 225 + 226  223 + 225 + 226  223 + 225 + 226 –––– 227 + 228) 227 + 228) 227 + 228) 227 + 228)    230  44.319 51.955 
    Ž. NETO DOBITAK KOJI PRIPADA MANJINSKIM ULAGAČIMAŽ. NETO DOBITAK KOJI PRIPADA MANJINSKIM ULAGAČIMAŽ. NETO DOBITAK KOJI PRIPADA MANJINSKIM ULAGAČIMAŽ. NETO DOBITAK KOJI PRIPADA MANJINSKIM ULAGAČIMA    231             
    Z. NETO DOBITAK KOJI PRIPADA VLASNICIMA MATIČNOG PRAVNOG LICAZ. NETO DOBITAK KOJI PRIPADA VLASNICIMA MATIČNOG PRAVNOG LICAZ. NETO DOBITAK KOJI PRIPADA VLASNICIMA MATIČNOG PRAVNOG LICAZ. NETO DOBITAK KOJI PRIPADA VLASNICIMA MATIČNOG PRAVNOG LICA    232       
    I. ZARADA PO AKCIJII. ZARADA PO AKCIJII. ZARADA PO AKCIJII. ZARADA PO AKCIJI                 
    1. Osnovna zarada po akciji1. Osnovna zarada po akciji1. Osnovna zarada po akciji1. Osnovna zarada po akciji    233             
    2. Umanjena (razvodnjena) zarada po akciji2. Umanjena (razvodnjena) zarada po akciji2. Umanjena (razvodnjena) zarada po akciji2. Umanjena (razvodnjena) zarada po akciji    234             
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Bilans staBilans staBilans staBilans stanja na dannja na dannja na dannja na dan 31.12.2013 31.12.2013 31.12.2013 31.12.2013. . . . godinegodinegodinegodine    

U narednoj tabeli daju se pozicije Bilansa stanja, onako kako su obelodanjene u propisanoj formi. 
 

– u hiljadama dinara – 
 

Iznos Grupa računa, 
račun 

POZICIJA AOP 
Napomena 

broj Tekuća godina Prethodna godina 
1 2 3 4 5 6 

 AKTIVA AKTIVA AKTIVA AKTIVA     
A. STALNA IMOVINA A. STALNA IMOVINA A. STALNA IMOVINA A. STALNA IMOVINA (002 + 003 + 004 + 005 + 009) 001 

 
354.697 357.342 

00 I. NEUPLAĆENI UPISANI KAPITAL 002    
012 II. GOODWILL 003    

01 bez 012 III. NEMATERIJALNA ULAGANJA 004  3.820 3.820 
 IV. NEKRETNINE, POSTROJENJA, OPREMA I BIOLOŠKA 

SREDSTVA (006 + 007 + 008) 005 
 

40.702 43.263 
020, 022, 023, 
026, 027 (deo), 
028 (deo), 029 

1. Nekretnine, postrojenja i oprema 

006 

 

30.889 33.450 
024, 027 (deo), 

028 (deo) 
2. Investicione nekretnine 

007 
 

9.813 9.813 
021, 025, 027 

(deo) i 028 (deo) 
3. Biološka sredstva 

008 
 

  
 V. DUGOROČNI FINANSIJSKI PLASMANI  

(010 + 011) 009 
 

310.175 310.259 
030 do 032, 039 

(deo) 
1. Učešća u kapitalu 

010 
 

309.044 309.044 
033 do 038, 039 
(deo) minus 037 

2. Ostali dugoročni finansijski plasmani 
011 

 
1.131 1.215 

 B. OBRTNA IMOVINA B. OBRTNA IMOVINA B. OBRTNA IMOVINA B. OBRTNA IMOVINA (013 + 014 + 015 + 021) 012  201.772 192.015 
10 do 13, 15 I. ZALIHE 013  27.524 23.315 

14 II. STALNA SREDSTVA NAMENJENA PRODAJI I 
SREDSTVA POSLOVANJA KOJE SE OBUSTAVLJA 014 

 
12 12 

 III. KRATKOROČNA POTRAŽIVANJA, PLASMANI I 
GOTOVINA (016 + 017 + 018 +019 + 020) 015 

 
174.236 168.688 

20, 21 i 22,  
osim 223 

1 . Potraživanja 
016 

 
52.025 41.646 

223 2. Potraživanja za više plaćen porez na dobitak 017    
23 minus 237 3. Kratkoročni finansijski plasmani 018  100 15 

24 4. Gotovinski ekvivalenti i gotovina 019   41 
27 i 28 osim 288 5. Porez na dodatu vrednost i aktivna vremenska 

razgraničenja 020 
 

122.111 126.986 
288 IV. ODLOŽENA PORESKA SREDSTVA 021  1.676 1.782 

 V. POSLOVNA IMOVINA V. POSLOVNA IMOVINA V. POSLOVNA IMOVINA V. POSLOVNA IMOVINA (001 + 012) 022  558.145 551.139 
29 G. GUBITAK IZNAD VISINE KAPITALAG. GUBITAK IZNAD VISINE KAPITALAG. GUBITAK IZNAD VISINE KAPITALAG. GUBITAK IZNAD VISINE KAPITALA 023  207.169 162.850 

 D. UKUPNA AKTIVA D. UKUPNA AKTIVA D. UKUPNA AKTIVA D. UKUPNA AKTIVA (022 + 023) 024  765.314 713.989 
88 Đ. VANBILANSNA AKTIVAĐ. VANBILANSNA AKTIVAĐ. VANBILANSNA AKTIVAĐ. VANBILANSNA AKTIVA 025  47.497 43.031 
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– u hiljadama dinara – 
 

Iznos Grupa računa, 
račun 

POZICIJA AOP 
Napome-
na broj Tekuća godina Prethodna godina 

1 2 3 4 5 6 
 PASIVA PASIVA PASIVA PASIVA     

A. KAPITAL A. KAPITAL A. KAPITAL A. KAPITAL     
(102 + 103 + 104 + 105 + 106 – 107 + 108 – 109 – 110)    101 

 
 

30 I. OSNOVNI KAPITAL 102  43.913 43.913
31 II. NEUPLAĆENI UPISANI KAPITAL 103   
32 III. REZERVE 104  244 244

330 i 331 IV. REVALORIZACIONE REZERVE 105   
332 V. NEREALIZOVANI DOBICI PO OSNOVU HARTIJA OD 

VREDNOSTI    106 
 

 
333 VI. NEREALIZOVANI GUBICI PO OSNOVU HARTIJA OD 

VREDNOSTI    107 
 

 
34 VII. NERASPOREĐENI DOBITAK 108  24.470 24.470
35 VIII. GUBITAK 109  68.627 68.627

037 i 237 IX. OTKUPLJENE SOPSTVENE AKCIJE 110   
 B. DUGOROČNA RB. DUGOROČNA RB. DUGOROČNA RB. DUGOROČNA REZERVISANJA I OBAVEZE EZERVISANJA I OBAVEZE EZERVISANJA I OBAVEZE EZERVISANJA I OBAVEZE     

(112 + 113 + 116) 111 
 

765.314 713.989
40 I. DUGOROČNA REZERVISANJA 112  4.261 4.448
41 II. DUGOROČNE OBAVEZE (114 + 115) 113  581.018 494.490

414, 415 1. Dugoročni krediti 114  338.158 282.719
41 bez 414 i 415 2. Ostale dugoročne obaveze 115  242.860 211.771

 III. KRATKOROČNE OBAVEZE  
(117 + 118 + 119 + 120 + 121 + 122) 116 

 
180.035 215.051

42, osim 427 1. Kratkoročne finansijske obaveze 117  48.532 111.169
427 2. Obaveze po osnovu sredstava namenjenih prodaji i 

sredstava poslovanja koje se obustavlja 118 
 

 
43 i 44 3. Obaveze iz poslovanja 119  90.228 61.997
45 i 46 4. Ostale kratkoročne obaveze  120  36.249 37.107

47 i 48, osim 481 i 
49, osim 498  

5. Obaveze po osnovu poreza na dodatu vrednost i ostalih 
javnih prihoda i pasivna vremenska razgraničenja 121 

 
5.026 4.778

481 6. Obaveze po osnovu poreza na dobitak 122   
498 V.V.V.V. ODLOŽENE PORESKE OBAVEZEODLOŽENE PORESKE OBAVEZEODLOŽENE PORESKE OBAVEZEODLOŽENE PORESKE OBAVEZE 123   

 G. UKUPNA PASIVA G. UKUPNA PASIVA G. UKUPNA PASIVA G. UKUPNA PASIVA (101 + 111 + 123) 124  765.314 713.989
89 D. VANBILANSNA PASIVAD. VANBILANSNA PASIVAD. VANBILANSNA PASIVAD. VANBILANSNA PASIVA 125  47.497 43.031
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Izveštaj o Izveštaj o Izveštaj o Izveštaj o tokovima gotovine za tokovima gotovine za tokovima gotovine za tokovima gotovine za 2013201320132013. . . . godinugodinugodinugodinu    

U narednoj tabeli daju se pozicije Izveštaja o tokovima gotovine, onako kako su obelodanjene u propisanoj formi. 
– u hiljadama dinara – 

 

Iznos 
Pozicija AOP Tekuća  

godina 
Prethodna  

godina 
1 2 3 4 

A. TOA. TOA. TOA. TOKOKOKOKOVI GOVI GOVI GOVI GOTOTOTOTOVIVIVIVINE IZ PONE IZ PONE IZ PONE IZ POSLOVSLOVSLOVSLOVNIH AKNIH AKNIH AKNIH AKTIVTIVTIVTIVNONONONOSTISTISTISTI       
I. Prilivi gotovine iz poslovnih aktivnosti (1 do 3) 301 131.610 136.764 
1. Prodaja i primljeni avansi 302 130.773 136.002 
2. Primljene kamate iz poslovnih aktivnosti 303  130 
3. Ostali prilivi iz redovnog poslovanja 304 837 632 
II. Odlivi gotovine iz poslovnih aktivnosti (1 do 5) 305 94.384 159.504 
1. Isplate dobavljačima i dati avansi 306 31.787 78.979 
2. Zarade, naknade zarada i ostali lični rashodi 307 38.016 46.459 
3. Plaćene kamate 308 16.110 29.527 
4. Porez na dobitak 309   
5. Plaćanja po osnovu ostalih javnih prihoda 310 8.471 4.539 
III. Neto priliv gotovine iz poslovnih aktivnosti (l – ll) 311 37.226  
IV. Neto odliv gotovine iz poslovnih aktivnosti (ll – l) 312  22.740 
B. TOB. TOB. TOB. TOKOKOKOKOVI GOVI GOVI GOVI GOTOTOTOTOVIVIVIVINE IZ AKNE IZ AKNE IZ AKNE IZ AKTIVTIVTIVTIVNONONONOSTI INSTI INSTI INSTI INVEVEVEVESTISTISTISTIRARARARANJANJANJANJA       
I. Prilivi gotovine iz aktivnosti investiranja (1 do 5) 313   
1. Prodaja akcija i udela (neto prilivi) 314   
2. Prodaja nematerijalnih ulaganja, nekretnina, postrojenja, opreme i bioloških sredstava 315   
3. Ostali finansijski plasmani (neto prilivi) 316   
4. Primljene kamate iz aktivnosti investiranja 317   
5. Primljene dividende 318   
II. Odlivi gotovine iz aktivnosti investiranja (1 do 3) 319  262 
1. Kupovina akcija i udela (neto odlivi) 320   
2. Kupovina nematerijalnih ulaganja, nekretnina, postrojenja, opreme i bioloških sredstava 321  262 
3. Ostali finansijski plasmani (neto odlivi) 322   
III. Neto priliv gotovine iz aktivnosti investiranja (l – ll) 323   
IV. Neto odliv gotovine iz aktivnosti investiranja (ll – l) 324  262 
V. TOV. TOV. TOV. TOKOKOKOKOVI GOVI GOVI GOVI GOTOTOTOTOVIVIVIVINE IZ AKNE IZ AKNE IZ AKNE IZ AKTIVTIVTIVTIVNONONONOSTI FISTI FISTI FISTI FINANNANNANNANSISISISIRARARARANJANJANJANJA       
I. Prilivi gotovine iz aktivnosti finansiranja (1 do 3) 325 32.955 36.424 
1. Uvećanje osnovnog kapitala 326   
2. Dugoročni i kratkoročni krediti (neto prilivi) 327 32.955 36.424 
3. Ostale dugoročne i kratkoročne obaveze 328   
II. Odlivi gotovine iz aktivnosti finansiranja (1 do 4) 329 70.222 13.555 
1. Otkup sopstvenih akcija i udela 330   
2. Dugoročni i kratkoročni krediti i ostale obaveze (neto odlivi) 331 70.222 13.555 
3. Finansijski lizing 332   
4. Isplaćene dividende 333   
III. Neto priliv gotovine iz aktivnosti finansiranja (l – ll) 334  22.869 
IV. Neto odliv gotovine iz aktivnosti finansiranja (ll – l) 335 37.267  
G. SVEG. SVEG. SVEG. SVEGA PRIGA PRIGA PRIGA PRILILILILIVI GOVI GOVI GOVI GOTOTOTOTOVIVIVIVINE NE NE NE (301 + 313 + 325) 336 164.565 173.188 
D. SVED. SVED. SVED. SVEGA ODGA ODGA ODGA ODLILILILIVI GOVI GOVI GOVI GOTOTOTOTOVIVIVIVINE NE NE NE (305 + 319 + 329) 337 164.606 173.321 
Đ. NEĐ. NEĐ. NEĐ. NETO PRITO PRITO PRITO PRILILILILIVI GOVI GOVI GOVI GOTOTOTOTOVIVIVIVINE NE NE NE (336 – 337) 338   
E. NEE. NEE. NEE. NETO ODTO ODTO ODTO ODLIV GOLIV GOLIV GOLIV GOTOTOTOTOVIVIVIVINE NE NE NE (337 – 336) 339 41 133 
Ž. GOŽ. GOŽ. GOŽ. GOTOTOTOTOVIVIVIVINA NA PONA NA PONA NA PONA NA POČETČETČETČETKU OBKU OBKU OBKU OBRARARARAČUNČUNČUNČUNSKOG PESKOG PESKOG PESKOG PERIRIRIRIOOOODADADADA 340 41 174 
Z. POZ. POZ. POZ. POZIZIZIZITIVTIVTIVTIVNE KURSNE KURSNE KURSNE KURSNE RAZNE RAZNE RAZNE RAZLILILILIKE PO OSNOKE PO OSNOKE PO OSNOKE PO OSNOVU PREVU PREVU PREVU PRERARARARAČUČUČUČUNA GONA GONA GONA GOTOTOTOTOVIVIVIVINENENENE 341   
I. NEI. NEI. NEI. NEGAGAGAGATITITITIVVVVNE KURSNE KURSNE KURSNE KURSNE RAZNE RAZNE RAZNE RAZLILILILIKE PO OSNOKE PO OSNOKE PO OSNOKE PO OSNOVU PREVU PREVU PREVU PRERARARARAČUČUČUČUNA GONA GONA GONA GOTOTOTOTOVIVIVIVINENENENE 342   
J. GOJ. GOJ. GOJ. GOTOTOTOTOVIVIVIVINA NA KRANA NA KRANA NA KRANA NA KRAJU OBJU OBJU OBJU OBRARARARAČUNČUNČUNČUNSKOG PESKOG PESKOG PESKOG PERIRIRIRIOOOODADADADA    
(338 – 339 + 340 + 341 – 342) 343  41 
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IzIzIzIzveveveveštaj o proštaj o proštaj o proštaj o promemememenanananama na kama na kama na kama na kapipipipitatatatalulululu    
– iznosi u hiljadama dinara – 
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 1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14 
1 Stanje na dan 01.01. 2012. godine  401 34.609 414 11.408 427  440  453 244 466  479  492  505 24.470 518 68.627 531 2.104 544  557 110.895 
2 Ispravka materijalno značajnih grešaka i 

promena računovodstvenih politika u pret-
hodnoj godini – povećanje 402  415  428  441  454  467  480  493  506  519  532  545  558  

3 Ispravka materijalno značajnih grešaka i 
promena računovodstvenih politika u pret-
hodnoj godini – smanjenje 403  416  429  442  455  468  481  494  507  520  533  546  559  

4 Korigovano početno stanje na dan 01.01. 
2012. godine (r. br. 1 + 2 – 3) 404 34.609 417 11.408 430  443  456 244 469  482  495  508 24.470 521 68.627 534 2.104 547  560 110.895 

5 Ukupna povećanja u prethodnoj godini 405  418  431  444  457  470  483  496  509  522 51.955 535  548 51.955 561 51.955 
6 Ukupna smanjenja u prethodnoj godini 406 2.104 419  432  445  458  471  484  497  510  523 51.955 536 2.104 549 51.955 562  
7 Stanje na dan 31.12. 2012. godine  

(r. br. 4 + 5 – 6) 407 32.505 420 11.408 433  446  459 244 472  485  498  511 24.470 524 68.627 537  550  563 162.850 
8 Ispravka materijalno značajnih grešaka i pro-

mena računovodstvenih politika u tekućoj 
godini – povećanje 408  421  434  447  460  473  486  499  512  525  538  551  564  

9 Ispravka materijalno značajnih grešaka i pro-
mena računovodstvenih politika u tekućoj 
godini – smanjenje 409  422  435  448  461  474  487  500  513  526  539  552  565  

10 Korigovano početno stanje na dan 01.01. 
2013. godine (r. br. 7 + 8 – 9) 410 32.505 423 11.408 436  449  462 244 475  488  501  514 24.470 527 68.627 540  553  566 162.850 

11 Ukupna povećanja u tekućoj godini 411  424  437  450  463  476  489  502  515  528 44.319 541  554 44.319 567 44.319 
12 Ukupna smanjenja u tekućoj godini 412  425  438  451  464  477  490  503  516  529 44.319 542  555 44.319 568  
13 Stanje na dan 31. decembra  2013. godine  

(r. br. 10 + 11 – 12) 413 32.505 426 11.408 439  452  465 244 478  491  504  517 24.470 530 68.627 543  556  569 207.169 
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Napomene uz finansijske izveštajeNapomene uz finansijske izveštajeNapomene uz finansijske izveštajeNapomene uz finansijske izveštaje    

1.1.1.1. OSNIVANJE I DEOSNIVANJE I DEOSNIVANJE I DEOSNIVANJE I DELATNOSTILATNOSTILATNOSTILATNOSTI    

Davnih tridesetih godina prošlog veka u ondašnjem Francveldu, preduzetnik Morgenštern Adam uspešno je 
vodio svoju malu livačko i mašinsko-bravarsku radionicu i zapošljavao 10 radnika. Proizvodio je godišnje 15 tipova 
mašinskog liva i vršio popravke mlinskih delova i poljoprivrednih mašina. 

Posleratnim društveno-političkim promenama ova veoma uspešna radionica prelazi u državnu svojinu, 
povećava broj na 25 i posluje pod imenom livnica „Banat“ Kačarevo. Prošireno je odeljenje livnice i čistionice livenih 
delova i kapacitet livnice povećan sa 60-70 tona liva godišnje. Proizvodni program je proširen na livenje 
kanalizacionih i sanitarnih livova, a ubrzo se osvaja proizvodnja sudopera, kuhinjskih šolja, postolja za kupatilske 
peći, umivaonike, elevatore, pranica za žito, mešalnice i valjke za gumu. 

Godine 1950. livnica „Banat“ menja svoje ime u fabriku mlinskih i gumarskih mašina i uređaja “Milan 
Premasunac“ Kačarevo. 

Sedamdesetih i osamdesetih godina ovo preduzeće posluje u okviru „Utva“ sistema Pančevo sa proizvodnim 
programom: dvovaljci za gumu, plastiku, hidraulične prese, špric mašine i pneumatske sečke za kaučuk i 
gumu,hidraulične prese za specijalne namene, vibracioni mlinovi za preradu i reparaciju kamena, linije za furniranje, 
briketiranje, izradu šper ploča, remonta opreme domaćih i stranih proizvođača, izradu rezervih delova ( grejnih ploča 
vel. od 500x500x5000x12000mm). 

Godine 1991. preduzeće „Utva-Milan Premasunac“ Kačarevo izlazi iz sistema „Utva“ i posluje kao MDD 
„Utva-Milan Premasunac“ Kačarevo. 

Godine 2003. firma je javnom aukcijom prodata Konzorcijumu od tri fizička lica, zadržava ime „Utva-Milan 
Premasunac“ Kačarevo i nastavlja proizvodni program. Proizvodni program je zastupljen u proizvodnji opreme iz više 
grana, kao što su: metaloprerađivačka, gumarska, drvna, hemijska, građevinska i procsna industrija. 

Sedište preduzeća je u Kačarevu, ulica Maršala Tita 2. Na dan Bilansa stanja preduzeće je imalo 56 radnika, 
a prosečan broj radnika u obračunskom periodu je 64 radnika. 
 
2.2.2.2. OSNOVA ZA SASTAVLJANJE FINANSIJSKIH IZVEŠTAJAOSNOVA ZA SASTAVLJANJE FINANSIJSKIH IZVEŠTAJAOSNOVA ZA SASTAVLJANJE FINANSIJSKIH IZVEŠTAJAOSNOVA ZA SASTAVLJANJE FINANSIJSKIH IZVEŠTAJA    

Finansijski izveštaji preduzeća sastavljeni su u skladu sa Međunarodnim računovodstvenim standardima- 
Međunarodnim standardima finansijskog izveštavanja. 

Pored Međunarodnih računovodstvenih standarda, kod sastavljanja finansijskih izveštaja korišćeni su i 
nacionalni propisi iz oblasti računovodstva: Pravilnik o kontnom okviru i sadržini računa u Kontnom okviru za 
preduzeća, zadruge, preduzetnike i Pravilnik o obrascima finansijskih izveštaja. 

Funkcionalna valuta preduzeća je dinar. 
Finansijski izveštaj se odnosi na period 01.01.2013 do 31.12.2013 godine. 

 
3.3.3.3. PREGLED ZNAČAJNIH RAČUNOVODSTVENIH POLPREGLED ZNAČAJNIH RAČUNOVODSTVENIH POLPREGLED ZNAČAJNIH RAČUNOVODSTVENIH POLPREGLED ZNAČAJNIH RAČUNOVODSTVENIH POLITIKAITIKAITIKAITIKA    

3.1.3.1.3.1.3.1. Nekretnine, postrojenja i opremaNekretnine, postrojenja i opremaNekretnine, postrojenja i opremaNekretnine, postrojenja i oprema    

Nekretnine, postrojenja i oprema priznaju  se kao sredstva kada je verovatno da će preduzeće, ostvariti 
buduće ekonomske koristi u vezi sa tim sredstvima, kada se troškovi tog sredstva za preduzeće mogu pouzdano 
utvrditi i za koje se očekuje da se koriste duže od jedne godine (MRS-16) 

Početno merenje vrši se po nabavnoj vrednosti ili po ceni koštanja. Otpisuju se sistematski tokom njihovog 
korisnog veka trajanja primenom proporcionalnih stopa amortizacije. 
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3.2.3.2.3.2.3.2. InvesticInvesticInvesticInvesticione nekretnineione nekretnineione nekretnineione nekretnine        

Početno merenje vrši se po nabavnoj vrednosti ili ceni koštanja. Nakon početnog priznavanja, naknadno 
merenje investicione nekretnine vrši se prema njihovoj tržišnoj vrednosti. 
 
3.3.3.3.3.3.3.3. Zalihe nedovršene proizvodnje i gotovih proizvoda mere se poZalihe nedovršene proizvodnje i gotovih proizvoda mere se poZalihe nedovršene proizvodnje i gotovih proizvoda mere se poZalihe nedovršene proizvodnje i gotovih proizvoda mere se po ceni koštanja ceni koštanja ceni koštanja ceni koštanja....    

    
3.4.3.4.3.4.3.4. Prihodi i rashodiPrihodi i rashodiPrihodi i rashodiPrihodi i rashodi    

Prihodi iz MRS 18 se priznaju po fer vrednosti primljene naknade ili potraživanja. 
Prihodi se priznaju ako istovremeno porastu sredstva ili se smanje obaveze. 
Prihod od prodaje evidentira se nakon isporuke proizvoda ili pružanja usluga kupcima, u skladu sa 

ugovorenim uslovima prodaje. 
Rashodi se priznaju u obračunskom periodu na koji se odnose i istovremeno utiču na smanjenje sredstava ili 

povećanje obaveza. Priznati rashodi direktno se povezuju sa priznatim prihodima u poslovnom rezultatu obračunkog 
perioda. 
 

Napomena broj 1.Napomena broj 1.Napomena broj 1.Napomena broj 1.---- PREGLED UKUPNIH PRIHODA PO PODBILANSIMA PREGLED UKUPNIH PRIHODA PO PODBILANSIMA PREGLED UKUPNIH PRIHODA PO PODBILANSIMA PREGLED UKUPNIH PRIHODA PO PODBILANSIMA    
U skladu sa MRS 1, u ukupne prihode društva, pored poslovnih prihoda, ulaze finansijki prihodi i ostali 

prihodi. Uporedni pregled ostvarenih prihoda  dat je u narednoj tabeli. 
                                                                                                 (u hiljadama dinara) 

RedniRedniRedniRedni    
brojbrojbrojbroj    

Podbilansi prihoda iz bilansa uspehaPodbilansi prihoda iz bilansa uspehaPodbilansi prihoda iz bilansa uspehaPodbilansi prihoda iz bilansa uspeha    Ostvareni prihodi u 2013.Ostvareni prihodi u 2013.Ostvareni prihodi u 2013.Ostvareni prihodi u 2013.    Ostvareni prihodi u 2012.Ostvareni prihodi u 2012.Ostvareni prihodi u 2012.Ostvareni prihodi u 2012.    

1 Poslovni prihodi 97.885 125.079 
2 Finansijski prihodi 292 1.447 
3 Ostali prihodi 2.035 4.615 
4444    UKUPNI PRIHODIUKUPNI PRIHODIUKUPNI PRIHODIUKUPNI PRIHODI    100.212100.212100.212100.212    131.141131.141131.141131.141    

 
Napomena broj 2. Napomena broj 2. Napomena broj 2. Napomena broj 2. ––––POSLOVNI PRIHODIPOSLOVNI PRIHODIPOSLOVNI PRIHODIPOSLOVNI PRIHODI    
Prema Zakonu o računovodstvu i reviziji, MSFI i podzakonskim propisima, poslovne prihode čine prihodi od 

prodaje robe, proizvoda i usluga, prihodi od aktiviranja učinka, prihodi od subvencija, dotacija, regresa, kompenzacija 
i dr. 

                                                                                                                             ( u hiljadama dinara) 
 2013. 2012. 
Prihodi od prodaje robe matičnim i zavisnim pravnim licima - 10 
Prihodi od prodaje robe ostalim povezanim pravnim licima - - 
Prihodi od prodaje robe na domaćem tržištu 17.801 1.034 
Prihodi od prodaje robe na inostranom tržištu - - 
Prihodi od prodaje proizvoda i usluga matičnim i zavisnim pravnim licima 400 - 
Prihodi od prodaje proizvoda i usluga ostalim povezanim pravnim licima - - 
Prihodi od prodaje proizvoda i usluga na domaćem tržištu 64.315 68.643 
Prihodi od prodaje proizvoda i usuga na inostranom tržištu 9.582 57.231 
Prihodi od aktiviranja ili potrošnje robe za sopstvene potrebe - - 
Prihodi od aktiviranja ili potrošnje proizvoda i usluga za sopstvene potrebe - - 
Povećanje vrednosti zaliha nedovršenih i gotovih proizvoda 6.337 52 
Smanjenje vrednosti zaliha nedovršenih i gotovih proizvoda 1.387 2.475 
Prihodi od premija, subvencija, dotacija, regresa i povraćaja poreskih dažbina - - 
Prihodi po osnovu uslovljenih donacija - - 
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                                                                                                                             ( u hiljadama dinara) 
Prihodi od zakupnina 764 584 
Prihodi od članarina  - - 
Prihodi od tantijema i licencnih naknada - - 
Ostali poslovni prihodi 73 - 
UKUPNI POSLOVNI PRIHODIUKUPNI POSLOVNI PRIHODIUKUPNI POSLOVNI PRIHODIUKUPNI POSLOVNI PRIHODI    97.88597.88597.88597.885    125.079125.079125.079125.079    

 
Napomena brojNapomena brojNapomena brojNapomena broj 3. 3. 3. 3.----FINANSIJSKI PRIHODIFINANSIJSKI PRIHODIFINANSIJSKI PRIHODIFINANSIJSKI PRIHODI    
Prema MRS i MSF, finansijske prihode čine prihodi od matičnih,zavisnih i ostalih povezanih pravnih lica, 

prihodi od kamate, pozitivnih kursnih razlika i pozitivnih efekata valutne klauzule i ostali finansijski prihodi. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        ( u hiljadama dinara)    

    2013.  2012. 
Finansijski prihodi od matičnih i zavisnih pravnih lica - - 
Finansijski prihodi od ostalih povezanih pravnih lica - - 
Prihodi od kamata - 130 
Pozitivne kursne razlike 143 1.245 
Prihodi po osnovu efekata valutne klauzule 149 72 
Prihodi od učešća u dobitku zavisnih pravnih lica i zajedničkih ulaganja - - 
Ostali finansijski prihodi - - 
UKUPNI FINANSUKUPNI FINANSUKUPNI FINANSUKUPNI FINANSIJSKI PRIHODIIJSKI PRIHODIIJSKI PRIHODIIJSKI PRIHODI    292292292292    1.4471.4471.4471.447    

 
Napomena broj 4.Napomena broj 4.Napomena broj 4.Napomena broj 4.----OSTALI PRIHODIOSTALI PRIHODIOSTALI PRIHODIOSTALI PRIHODI    
Prema MRS i MSFI, ostale prihode čine dobici od prodaje nekretnina, postrojenja, opreme i bioloških 

sredstava,učešća u kapitalu, dugoročnih hartija od vrednosti i materijala, viškovi, osim viškova učinaka, naplaćena 
otpisana potraživanja, prihodi po osnovu ugovorene zaštite od rizika, prihodi od smanjenja obaveza i prihodi od 
ukidanja dugoročnih rezervisanja. Ostali prihodi obuhvataju i prihode od uskladjivanja vrednosti imovine koje čine 
prihodi od uskladjivanja vrednosti  bioloških sredstava, nematerijalnih ulaganja, nekretnina, postrojenja, opreme, 
dugoročnih finansijskih plasmana, hartija od vrednosti, zaliha (osim zaliha učinaka), kratkoročnih potraživanja i 
kratkoroćnih finansijskih plasmana i prihoda od uskladjivanja vrednosti ostale imovine. 

                                                                                                                             ( u hiljadama dinara)    
 2013 2012 
Dobici od prodaje nematerijalnih ulaganja nekretnina, postrojenja i opreme - 1.154 
Dobici od prodaje bioloških sredstava - - 
Dobici od prodaje učešća i dugoročnih hartija od vrednosti - - 
Dobici od prodaje materijala 1.941 3.427 
Viškovi - - 
Naplaćena otpisana potraživanja - - 
Prihodi po osnovu efekata ugovorene zaštite od rizika - 2 
Prihodi od smanjenja obaveza - - 
Prihodi od ukidanja dugoročnih rezervisanja - - 
Ostali nepomenuti prihodi 66 32 
Prihodi od usklađivanja vrednosti bioloških sredstava - - 
Prihodi od uskladjivanja vrednosti nematerijalnih ulaganja - - 
Prihodi od usklađivanj vrednosti nekretnina, postrojenja i opreme - - 
Prihodi od usklađivanja vrednosti dugoročnih finansijskih plasmana i hartija od vrednosti 
raspoloživih za prodaju 

- - 

Prihodi od usklađivanja vrednosti zaliha - - 
Prihodi od usklađivanja vrednosti potraživanja i kratkoročnih finansijskih plasmana 28 - 
PRIHODI OD USKLADJIVANJA VREDNOSTI OSTALE IMOVINEPRIHODI OD USKLADJIVANJA VREDNOSTI OSTALE IMOVINEPRIHODI OD USKLADJIVANJA VREDNOSTI OSTALE IMOVINEPRIHODI OD USKLADJIVANJA VREDNOSTI OSTALE IMOVINE    2.0352.0352.0352.035    4.6154.6154.6154.615    
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Napomena broj 5Napomena broj 5Napomena broj 5Napomena broj 5---- DOBICI POSLOVANJA KOJE SE OBUSTAVLJA DOBICI POSLOVANJA KOJE SE OBUSTAVLJA DOBICI POSLOVANJA KOJE SE OBUSTAVLJA DOBICI POSLOVANJA KOJE SE OBUSTAVLJA    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                ( u hiljadama dinara))))    

         2013.     2012. 
Dobitak poslovanja koje se obustavlja ----    ----    
Prihodi,efekti promene računovodstvenih politika i ispravke grešaka iz ranijih godina 33 ----    
UKUPNI DOBICI POSLOVANJA KOJE SE OBUSTAVLJAUKUPNI DOBICI POSLOVANJA KOJE SE OBUSTAVLJAUKUPNI DOBICI POSLOVANJA KOJE SE OBUSTAVLJAUKUPNI DOBICI POSLOVANJA KOJE SE OBUSTAVLJA    33333333    ----    

    
Napomena broj 6Napomena broj 6Napomena broj 6Napomena broj 6    –––– PREGLED UKUPNIH RASHODA PO PODBILANSIMA PREGLED UKUPNIH RASHODA PO PODBILANSIMA PREGLED UKUPNIH RASHODA PO PODBILANSIMA PREGLED UKUPNIH RASHODA PO PODBILANSIMA    
U ukupne rashode, pored poslovnih rashoda, spadaju finansijski rashodi i ostali rashodi. Podaci o rashodima 

koji su iskazani u Bilansu uspeha po podbilansima dati su u narednoj tabeli. 
                                                                                                                       (u hiljadama dinara) 

RedniRedniRedniRedni    
brojbrojbrojbroj    

Podbilansi rashoda iz bilansa uspehaPodbilansi rashoda iz bilansa uspehaPodbilansi rashoda iz bilansa uspehaPodbilansi rashoda iz bilansa uspeha    
Ostvareni rashodi u Ostvareni rashodi u Ostvareni rashodi u Ostvareni rashodi u 

2013.2013.2013.2013.    
Ostvareni rashodi u Ostvareni rashodi u Ostvareni rashodi u Ostvareni rashodi u 

2012.2012.2012.2012.    
1 Poslovni rashodi 104.573 141.651 
2 Finansijski rashodi 39.622 41.586 
3 Ostali rashodi 13 376 
4 Neto gubitak poslovanja koje se obustavlja 217 240 
5555    UKUPNI RASHODIUKUPNI RASHODIUKUPNI RASHODIUKUPNI RASHODI    144.425144.425144.425144.425    183.853183.853183.853183.853    

 
Napomena brojNapomena brojNapomena brojNapomena broj    7.7.7.7.    ----POSLOVNI RASHODIPOSLOVNI RASHODIPOSLOVNI RASHODIPOSLOVNI RASHODI    
Prema okviru MRS i MSFI, poslovne rashode čine rashodi direktnog materijala i robe i drugi poslovni rashodi 

koji su nastali nezavisno od trenutka plaćanja. 
                                                                                                                                  (u hiljadama dinara)    

 2013 2012 
Nabavna vrednost prodate robe 17.503 1.012 
Nabavna vrednost prodatih nekretnina pribavljenih radi prodaje   
Ukupno grupa 50:Ukupno grupa 50:Ukupno grupa 50:Ukupno grupa 50:    17.50317.50317.50317.503    1.0121.0121.0121.012    
Troškovi materijala za izradu  22.500 46.026 
Troškovi ostalog materijala (režijskog) 1.029 4.020 
Troškovi goriva i energije 3.467 4.106 
Ukupno grupa 51:Ukupno grupa 51:Ukupno grupa 51:Ukupno grupa 51:    26.99626.99626.99626.996    54.15254.15254.15254.152    
Troškovi zarada i naknada zarada (bruto) 33.566 48.448 
Troškovi poreza i doprinosa na zarade i naknade zarada na teret poslodavca 6.008 8.672 
Troškovi naknade po ugovoru o delu - - 
Troškovi naknade po autorskim ugovorima - - 
Troškovi naknade po ugovoru o privremenim ili povremenim poslovima - - 
Troškovi naknade fizičkim licima po ostalim ugovorima 833 2.500 
Troškovi naknade članovima upravnog odbora i nadzornog odbora 3.889 4.006 
Ostali lični rashodi i naknade 1.323 2.253 
Ukupno grupa 52: Ukupno grupa 52: Ukupno grupa 52: Ukupno grupa 52:     45.61945.61945.61945.619    65.87965.87965.87965.879    
Troškovi usluga za izradu učinaka 895 1.512 
Troškovi transportnih usluga 2.491 3.814 
Troškovi usluga održavanja 1.389 1.154 
Troškovi zakupnina 382 591 
Troškovi sajmova - - 
Troškovi reklame i propagande 8 72 
Troškovi istraživanja - - 
Troškovi razvoja - 733 
Troškovi ostalih usluga             557 - 
Ukupno grupa 53:Ukupno grupa 53:Ukupno grupa 53:Ukupno grupa 53:    5.7225.7225.7225.722    7.8767.8767.8767.876    
Troškovi amortizacije 2.866 5.240 
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Troškovi rezervisanja za garantni rok - - 
Rezervisanja za troškove obnavljanja prirodnih bogatstava - - 
Rezervisanje za zadržane kaucije i depozite - - 
Rezervisanja za troškove restrukturiranja - - 
Rezervisanja za naknade i druge beneficije zaposlenih 311 673 
Ostala dugoročna  rezervisanja - - 
Ukupno grupa 54:Ukupno grupa 54:Ukupno grupa 54:Ukupno grupa 54:    3.1773.1773.1773.177    5.9135.9135.9135.913    
Troškovi neproizvodnih usluga 1.871 3.109 
Troškovi reprezentacije              915 1.776 
Troškovi premije osiguranja 328 201 
Troškovi platnog prometa 1.599 483 
Troškovi članarina 51 18 
Troškovi poreza 498 751 
Troškovi doprinosa - - 
Ostali nematerijalni troškovi 294 481 
Ukupno grupa 55:Ukupno grupa 55:Ukupno grupa 55:Ukupno grupa 55:    5.5565.5565.5565.556    6.8196.8196.8196.819    
UKUPNI POSLOVNI RASHODI (grupa 50 do 55)UKUPNI POSLOVNI RASHODI (grupa 50 do 55)UKUPNI POSLOVNI RASHODI (grupa 50 do 55)UKUPNI POSLOVNI RASHODI (grupa 50 do 55)    104.573104.573104.573104.573    141.651141.651141.651141.651    

    
Napomena broj 8. Napomena broj 8. Napomena broj 8. Napomena broj 8. ––––FINANSIJSKI RASHODIFINANSIJSKI RASHODIFINANSIJSKI RASHODIFINANSIJSKI RASHODI    
Prema MRS i MSFI, finansijske rashode čine finansijski rashodi po osnovu kamata i negativnih kursnih 

razlika ,rashodi po osnovu efekata valutne klauzule i ostali finansijski rashodi. 
                                                                                                                             ( u hiljadama dinara) 

    2013201320132013    2012201220122012    
Finansijski rashodi iz odnosa sa matičnim i zavisnim pravnim licima ----    ----    
Finansijski rashodi iz odnosa sa ostalim povezanim pravnim licima    ----    ----    
Rashodi kamata 30.508 33.916 
Negativne kursne razlike 254 424 
Rashodi po osnovu efekata valutne klauzule 8.860 7.246 
Rashodi od učešća u gubitku zavisnih pravnih lica i zajedničkih ulaganja, koji se obračunavaju 
korišćenjem metoda udela 

----    ----    

Ostali finansijski rashodi ----    ----    
UKUPNI FINANSIJSKI RASHODIUKUPNI FINANSIJSKI RASHODIUKUPNI FINANSIJSKI RASHODIUKUPNI FINANSIJSKI RASHODI    39.62239.62239.62239.622    41.58641.58641.58641.586    

 
Na kraju 2008, 2009, 2010, 2012 i 2013 god. razgraničene su kursne razlike i efekti valutne klauzule i od toga 

u 2013 god. u rashode je preneto 8.728.937,20 din. 
 
Napomena broj 9Napomena broj 9Napomena broj 9Napomena broj 9....----OSTALI RASHODIOSTALI RASHODIOSTALI RASHODIOSTALI RASHODI    
Prema MRS i MSFI, ostale rashode čine: gubici po osnovu rashodovanja i prodaje nematerijalnih ulaganja, 

nekretnina, postrojenja, opreme, bioloških sredstava; gubici po osnovu prodaje učešća u kapitalu, hartija od vrednosti 
i materijala; manjkovi osim manjkova učinaka, rashodi po osnovu efekata ugovorene zaštite od rizika; rashodi po 
osnovu direktnog otpisa potraživanja.                                                             Ostali rashodi obuhvataju i rashode po 
osnovu obezvredjenja imovine (obezvredjenje bioloških sredstava, nematerijalnih ulaganja,nekretnina,postrojenja i 
opreme,dugoročnih plasmana i hartija od vrednosti ,zaliha materijalai robe, potraživanja i kratkoročnih finansijskih 
plasmana). 
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                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        ( u hiljadama dinara)    

    2013201320132013    2012201220122012    
Gubici po osnovu rashodovanja i prodaje nematerijalnih ulaganja, nekretnina, 
postrojenja i opreme 

- - 

Gubici po osnovu rashodovanja i prodaje bioloških sredstava - - 
Gubici po osnovu učešća u kapitalu i hartija od vrednosti - - 
Gubici po osnovu prodaje materijala - - 
Manjkovi   
Rashodi po osnovu efekata ugovorene zaštite od rizika - - 
Rashodi po osnovu direktnih otpisa potraživanja - - 
Rashodi po osnovu rashodovanja zaliha materijala i robe    
Ostali nepomenuti rashodi 13 376 
Obezvredjenje bioloških sredstava - - 
Obezvredjenje nematerijalnih ulaganja - - 
Obezvređenje nekretnina,postrojenja i opreme - - 
Obezvredjenje gradjevinskih objekata - - 
Obezvređenje dugoročnih finansijskih plasmana i drugih hartija od vrednosti 
raspoloživih za prodaju 

- - 

Obezvređivanje zaliha materijala i robe - - 
Obezvređenje potraživanja i kratkoročnih finansijskih plasmana - - 
Obezvređenje ostale imovine - - 
UKUPNI OSTALI RASHODIUKUPNI OSTALI RASHODIUKUPNI OSTALI RASHODIUKUPNI OSTALI RASHODI    13131313    376376376376    

    
Napomena broj 10.Napomena broj 10.Napomena broj 10.Napomena broj 10.----GUBITAK POSLOVANJA KOJE SE OBUSTAVLJAGUBITAK POSLOVANJA KOJE SE OBUSTAVLJAGUBITAK POSLOVANJA KOJE SE OBUSTAVLJAGUBITAK POSLOVANJA KOJE SE OBUSTAVLJA    

                                                                                                                                 (u hiljadama dinara) 
    2013201320132013    2012201220122012    

Gubitak poslovanja koje se obustavlja      
Rashodi,efekti promena računovodstvenih politika i ispravke grešaka iz ranijih godina 250 240 
UKUPNO:UKUPNO:UKUPNO:UKUPNO:    250250250250    240240240240    

    
Napomena broj 11.Napomena broj 11.Napomena broj 11.Napomena broj 11.---- FINANSIJSKI REZULTAT PO PODBILANSIMA FINANSIJSKI REZULTAT PO PODBILANSIMA FINANSIJSKI REZULTAT PO PODBILANSIMA FINANSIJSKI REZULTAT PO PODBILANSIMA    

                                                                                                             (u hiljadama dinara) 
Redni Redni Redni Redni 
brojbrojbrojbroj    

Podbilansi finansijskog Podbilansi finansijskog Podbilansi finansijskog Podbilansi finansijskog     
razultatarazultatarazultatarazultata    

Ostvareno Ostvareno Ostvareno Ostvareno     
u 2013.u 2013.u 2013.u 2013.    

OstOstOstOstvareno vareno vareno vareno     
u 2012.u 2012.u 2012.u 2012.    

1 Poslovni dobitak   
2 Poslovni gubitak (6.688) (16.572) 
3 Dobitak finansiranja   
4 Gubitak finansiranja (39.330) (40.139) 
5 Dobitak na ostalim prihodima       2.022 4.239 
6 Gubitak na ostalim rashodima   
7 Neto dobitak poslovanja koje se obustavlja   
8 Neto gubitak poslovanja koje se obustavlja (217) (240) 

9 Poreski rashod perioda   

10 Odloženi poreski rashodi perioda (106)   

11 Odloženi poreski prihodi perioda              757 

 NETO DOBITAKNETO DOBITAKNETO DOBITAKNETO DOBITAK            

 NETO GUBITAKNETO GUBITAKNETO GUBITAKNETO GUBITAK    44.31944.31944.31944.319    51.95551.95551.95551.955    
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NapoNapoNapoNapomena broj 12.mena broj 12.mena broj 12.mena broj 12.---- UPOREDNI PREGLED OSNOVNIH SREDSTAVA PO NABAVNOJ VREDNOSTI UPOREDNI PREGLED OSNOVNIH SREDSTAVA PO NABAVNOJ VREDNOSTI UPOREDNI PREGLED OSNOVNIH SREDSTAVA PO NABAVNOJ VREDNOSTI UPOREDNI PREGLED OSNOVNIH SREDSTAVA PO NABAVNOJ VREDNOSTI    
U MRS 16 i MRS 41 je propisano da se pod osnovnim sredstvima smatraju prirodna bogatstva (zemljište i 

šume), gradjevinski objekti , oprema, alat i inventar sa kalkulativnim otpisom, višegodišnji zasadi, osnovno stado i 
ostala osnovna sredstva, kao i ulaganje u pribavljanje osnovnih sredstava. 

                                                                                                                 (u hiljadama dinara)    
    

Redni Redni Redni Redni 
brojbrojbrojbroj    

    
Kategorije osnovnih sredstavaKategorije osnovnih sredstavaKategorije osnovnih sredstavaKategorije osnovnih sredstava    

Stanje na dan Stanje na dan Stanje na dan Stanje na dan 
31.12.201331.12.201331.12.201331.12.2013    

( po nabavnoj ( po nabavnoj ( po nabavnoj ( po nabavnoj 
vrednosti)vrednosti)vrednosti)vrednosti)    

Stanje na dan Stanje na dan Stanje na dan Stanje na dan 
31.12.201231.12.201231.12.201231.12.2012    

( po nabavnoj ( po nabavnoj ( po nabavnoj ( po nabavnoj 
vrednosti)vrednosti)vrednosti)vrednosti)    

1 Zemljište - - 
2 Građevinski objekti 38.061 38.061 
3 Postrojenja i oprema 78.512 78.262 
4 Investicione nekretnine 9.813 9.813 
5 Osnovno stado - - 
6 Ostale nekretnine,postrojenja i oprema - - 
7 Nekretnine,postrojenja,oprema i biološka sredstva u pripremi 3.922 3.867 
8 Avansi za nekretnine, postrojenja, opremu i biološka sredstva - - 
9 Ulaganja na tudjim nekretninama,postrojenjima i opremi - - 
 UKUPNO OSNOVNA SREDSTVAUKUPNO OSNOVNA SREDSTVAUKUPNO OSNOVNA SREDSTVAUKUPNO OSNOVNA SREDSTVA    130.308130.308130.308130.308    130.003130.003130.003130.003    

    
Napomena broj 13.Napomena broj 13.Napomena broj 13.Napomena broj 13.---- STRUKTURA SADAŠNJE VREDNOSTI OSNOVNIH SREDSTAVA STRUKTURA SADAŠNJE VREDNOSTI OSNOVNIH SREDSTAVA STRUKTURA SADAŠNJE VREDNOSTI OSNOVNIH SREDSTAVA STRUKTURA SADAŠNJE VREDNOSTI OSNOVNIH SREDSTAVA    
Radi potpunijeg informisanja korisnika izveštaja o reviziji ,dati su podaci o učešću pojedinih kategorija 

osnovnih sredstava u ukupnim sredstvima: 
                                                                                                    (u hiljadama dinara) 

Redni Redni Redni Redni 
brojbrojbrojbroj    

Kategorije osnovnih sredstavaKategorije osnovnih sredstavaKategorije osnovnih sredstavaKategorije osnovnih sredstava    IznosIznosIznosIznos    Učešće u %Učešće u %Učešće u %Učešće u %    

1 Zemljište - - 
2 Građevinski objekti 22.579 54,47 
3 Postrojenja i oprema 4.388 10,78 
4 Investicione nekretnine 9.813 24,11 
5 Osnovno stado - - 

    6 Ostale nekretnine,postrojenja i oprema - - 
    7 Nekretnine,postrojenja,oprema i biološka sredstva u pripremi 3.922 9,64 
   8 Avansi za nekretnine,postrojenja,opremu i biološka sredstva - - 
   9 Ulaganja na tudjim nekretninama,postrojenjima i opremi - - 

 UKUPNO OSNOVNA SREDSTVAUKUPNO OSNOVNA SREDSTVAUKUPNO OSNOVNA SREDSTVAUKUPNO OSNOVNA SREDSTVA    40.70240.70240.70240.702    100,00100,00100,00100,00    

Prema Pravilniku o računovodstvenim politikama,a u skladu sa MRS 16 i MRS 38 nekretnine,postrojenja i 
oprema nakon početnog priznavanja iskazuju se po nabavnoj vrednosti ili po ceni koštanja umanjenoj za ukupan iznos 
obračunate amortizacije i ukupan iznos gubitka zbog obezvredjenja. 
    

Napomena broj 14.Napomena broj 14.Napomena broj 14.Napomena broj 14.----PREGLED DATIH AVANSA 2013 GODINEPREGLED DATIH AVANSA 2013 GODINEPREGLED DATIH AVANSA 2013 GODINEPREGLED DATIH AVANSA 2013 GODINE    
U okviru računa 150 iskazan je iznos od 878 hiljada dinara. 
Pregled datih avansa dat je u tabeli koja sledi.  

                                                                        (u hiljadama dinara) 
Red. br. Naziv pravnog lica Mesto Iznos avansa Godina uplate 

1 BG Group-Jugoalat Novi Sad 40 2006 
2 Modelara a.d             Niš 200 2007 
3 Panflor d.o.o Pančevo 19 2008 
4 Inter-agroservis d.o.o Stopanja 8 2008 
5 Tvik DIV d.o.o Valjevo 2 2010 
6 Fomg d.o.o Titel 4 2011 
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7 TIV Niš Niš 50 2011 
8 Bora Kečić-spec.transport a.d Beograd 98 2011 
9 Nexus agencija za umet. Pančevo 60 2011 
10 Željezara Nikšić a.d Nikšić 8 2011 
11 Neksan d.o.o Nikšić 1 2011 
12 Dinastija s.z.r Zemun 21 2012 
13 VS Automatika Beograd 13 2012 
14 E-radionica Pančevo 10 2012 
15 Planit d.o.o Nova Pazova  43 2013 
16 Mali tehnički centar d.o.o Pančevo 4 2013 
17 New dimension d.o.o Pančevo 21 2013 
18 Institut Goša d.o.o      Beograd 115 2013 
19 Tehnocad d.o.o  N.Beograd 53 2013 
20 Privredni savetnik d.o.o Beograd 17 2013 
21 Yugoslavia commerce auto d.o.o Novi Beograd 28 2013 
22 Smak Sd Smederevo 23 2013 
23 TIV        Niš 22 2013 
24 Toscelik alloyed d.o.o Nikšić 9 2013 

 Ostali dati avansi čija je vrednost 
manja od hiljadu dinara  

9  

    UKUPNO:UKUPNO:UKUPNO:UKUPNO:        878878878878        

 
 Starosna struktura primljenih avansa data je u sledećem pregledu. 
 

STAROSNA STRUKTURA DATIH AVANSASTAROSNA STRUKTURA DATIH AVANSASTAROSNA STRUKTURA DATIH AVANSASTAROSNA STRUKTURA DATIH AVANSA    
                                                                                                                  

(u hiljadama dinara) 
Red. 
broj 

Naziv starosne grupe Iznos % učešća 

1. Dati avansi u tekućoj godini 339 38,54 
2. Dati avansi stari od 1 do 2 godine 

45                            5,19 
3. Dati avansi stari od 2 do 3 godine 223                            25,38 
4. Dati avansi stariji od 3 godine 271 30,89 
    UKUPNO AVANSI PO BILANSU:UKUPNO AVANSI PO BILANSU:UKUPNO AVANSI PO BILANSU:UKUPNO AVANSI PO BILANSU:    878878878878    100100100100    

    
Napomena bNapomena bNapomena bNapomena broj 15. roj 15. roj 15. roj 15. –––– POTRAŽIVANJA POTRAŽIVANJA POTRAŽIVANJA POTRAŽIVANJA    
U okviru rednog broja 016 (oznaka za AOP) u Bilansu stanja je iskazan iznos kratkoročnih potraživanja od 

52.025 hiljada dinara. Bruto iznos potraživanja iznosi 53.455 hiljada dinara,a ispravka potraživanja iznosi 1.430 
hiljada dinara. 

 
Napomena broj 16.Napomena broj 16.Napomena broj 16.Napomena broj 16.---- POTRAŽIVANJA OD KUPACA U ZEMLJI POTRAŽIVANJA OD KUPACA U ZEMLJI POTRAŽIVANJA OD KUPACA U ZEMLJI POTRAŽIVANJA OD KUPACA U ZEMLJI    
Ukupna potraživanja od kupaca u zemlji na dan 31.12.2013.godine iznosila su 35.745 hiljada dinara. Bruto 

iznos potraživanja od kupaca u zemlji iznosi 37.175 hiljada dinara ,a ispravka potraživanja iznosi 1.430 hiljada dinara. 
U skladu sa članom 20. stav 2. Zakona o računovodstvu i reviziji, privredno društvo je dostavilo dužnicima 

spisak neplaćenih računa (obrazac IOS) sa stanjem na dan 30.11.2013. godine. Usaglašavanje stanja je vršeno sa 
svim kupcima, osim sa kupcima koji nisu imali promet u tekućoj godini  kupci čiji je saldo nula i kupci koji su brisani iz 
Registra Agencije za privredne registre. 
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Od ukupnog broja poslatih obrazaca IOS:55 
- Usaglašeno je 26 , odnosno 47%; 
- nije usaglašeno 29  odnosno 53%, jer kupci nisu vratili overene obrasce IOS; 
- U nastavku teksta dat je pregled kupaca sa saldom. 

(u hiljadama dinara) 
Redni 
broj 

Nazi kupca i mesto Iznos Usaglašeno Neusaglašeno 

1 2 3 4 5 
1. Bimax d.o.o -Pančevo 14.182 14.182 - 
2. Arcelor distribucija d.o.o -Beograd 8.362 - 8.362 
3. Železara d.o.o -Smederevo 6.668 6.668 - 
4. Jugodin alatne mašine d.o.o -Ada 954 954 - 

 UKUPNOUKUPNOUKUPNOUKUPNO    30.16630.16630.16630.166    21.80421.80421.80421.804    8.3628.3628.3628.362    

 
Napomena broj 17. Napomena broj 17. Napomena broj 17. Napomena broj 17. ---- POTRAŽIVANJA OD KUPACA U INOSTRANSTVU POTRAŽIVANJA OD KUPACA U INOSTRANSTVU POTRAŽIVANJA OD KUPACA U INOSTRANSTVU POTRAŽIVANJA OD KUPACA U INOSTRANSTVU    
Na račun 2030 – Potraživanja od kupaca u inostranstvu po osnovu izvoza sopstvenih proizvoda, odnosno 

robe i usluga, na dan 31.12.2013. godine su iskazana u iznosu od 16.257 hiljada dinara. Ispravka vrednosti 
potraživanja od kupaca u inostranstvu iznosi nula hiljada dinara. 

Podaci su dati u tabeli u nastavku teksta. 
                                                                                                                                     ( u hiljadama dinara) 

Redni 
broj 

 
Naziv i mesto kupca Iznos Usaglašeno Neusaglašeno 

1 2 3 4 5 
1. WP Widmark & Platzer –Sundbyberg Sweden 8.352 - 8.352 
2. SAS GOUDA BV-Bedrijfsweg-Netherlands 4.604 - 4.604 
3. Morgardshamma ab –Smedjebacken Sweden 2.663 - 2.663 
4. Almet international ltd-Bucurest     638 -    638 

 UKUPNOUKUPNOUKUPNOUKUPNO    16.25716.25716.25716.257    ----    16.25716.25716.25716.257    

 
Napomena broNapomena broNapomena broNapomena broj 18. j 18. j 18. j 18. –––– STAROSNA STRUKTURA POTRAŽIVANJA OD KUPACA U ZEMLJI STAROSNA STRUKTURA POTRAŽIVANJA OD KUPACA U ZEMLJI STAROSNA STRUKTURA POTRAŽIVANJA OD KUPACA U ZEMLJI STAROSNA STRUKTURA POTRAŽIVANJA OD KUPACA U ZEMLJI    
Podaci o starosnoj strukturi potraživanja od kupaca daju se da bi korisnici izveštaja o reviziji sagledali stepen 

postojanja rizika naplate i preduzeli mere poslovne politike radi naplate,utuženja ili otpisa pojedinih sumnjivih 
potraživanja. 

                                                                                                                          (u hiljadama dinara) 
Redni 
broj 

Naziv starosne grupe Iznos % učešće 

1 Potraživanja od kupaca koja nisu dospela za naplatu 11.973 32,21 
2 Potraživanja od kupaca čiji je rok protekao do tri meseca 16.131 43,39 
3 Potraživanja od kupaca čiji je rok naplate protekao od tri do šest meseci 643 1,73 
4 Potraživanja od kupaca čiji je rok naplate protekao od šest meseci do jedne 

godine    
3.593 9,66 

5 Potraživanja od kupaca čiji je rok naplate protekao od jedne do dve godine 1.229 3,31 

6 Potraživanja od kupaca čiji je rok naplate protekao od dve do tri godine 1.082 2,91 

7 Potraživanja od kupaca čiji je rok naplate stariji od tri godine 2.524 6,79 

 UKUPNA POTRAŽIVANJA OD KUPACA U ZEMLJIUKUPNA POTRAŽIVANJA OD KUPACA U ZEMLJIUKUPNA POTRAŽIVANJA OD KUPACA U ZEMLJIUKUPNA POTRAŽIVANJA OD KUPACA U ZEMLJI    37.17537.17537.17537.175    100%100%100%100%    

    
Potraživanja od kupaca u zemlji starija od godinu dana iznose 4.835 hiljada dinara,što znači da je naplativost 

ovog iznosa dosta neizvesna. 
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Napomena brojNapomena brojNapomena brojNapomena broj 19.  19.  19.  19. ----    STAROSNA STRUKTURA POTRAŽIVANJA OD KUPACA U INOSTRANSTVUSTAROSNA STRUKTURA POTRAŽIVANJA OD KUPACA U INOSTRANSTVUSTAROSNA STRUKTURA POTRAŽIVANJA OD KUPACA U INOSTRANSTVUSTAROSNA STRUKTURA POTRAŽIVANJA OD KUPACA U INOSTRANSTVU    
Podaci o starosnoj strukturi potraživanja od kupaca u inostranstvu se daju da bi korisnici izveštaja o reviziji 

sagledali stepen postojanja rizika naplate i preduzeli mere poslovne politike radi naplate,utuženja ili otpisa pojedinih 
sumnjivih potraživanja. 

                                                                                                                                ( u hiljadama dinara)    
Redni 
broj 

Naziv starosne grupe Iznos % učešće 

1 Potraživanja od kupaca koja nisu dospela za naplatu - - 
2 Potraživanja od kupaca čiji je rok protekao do tri meseca 2.556 15,72 
3 Potraživanja od kupaca čiji je rok naplate protekao od tri do šest meseci - - 
4 Potraživanja od kupaca čiji je rok naplate protekao od šest meseci do jedne 

godine    
- - 

5 Potraživanja od kupaca čiji je rok naplate protekao od jedne do dve godine 4.711 28,98 

6 Potraživanja od kupaca čiji je rok naplate protekao od dve do tri godine -  

7 Potraživanja od kupaca čiji je rok naplate stariji od tri godine 8.990 55,30 

 UKUPNA POTRAŽIVANJA OD KUPACA U INOSTRANSTVUUKUPNA POTRAŽIVANJA OD KUPACA U INOSTRANSTVUUKUPNA POTRAŽIVANJA OD KUPACA U INOSTRANSTVUUKUPNA POTRAŽIVANJA OD KUPACA U INOSTRANSTVU    16.25716.25716.25716.257    100%100%100%100%    

 
Potraživanja od kupaca u zemlji starija od godinu dana iznose 13.701 hiljada dinara,što znači da je 

naplativost ovog iznosa dosta neizvesna. 
 
NapomenNapomenNapomenNapomena broj 20. a broj 20. a broj 20. a broj 20. –––– USAGLAŠENOST POTRAŽIVANJA OD KUPACA U ZEMLJI USAGLAŠENOST POTRAŽIVANJA OD KUPACA U ZEMLJI USAGLAŠENOST POTRAŽIVANJA OD KUPACA U ZEMLJI USAGLAŠENOST POTRAŽIVANJA OD KUPACA U ZEMLJI    

Opis Broj kupaca Vrednost u hiljadama dinara 
a) Kupci sa saldom (b+c+d=a) 61 37.175 
b) Usaglašenost 100% 21 23.400 
c) Usaglašenost delimično - - 
d) Nije usaglašeno 40 13.775 

    
Napomena broj 21. Napomena broj 21. Napomena broj 21. Napomena broj 21. ---- USAGLAŠENOST POTRAŽIVANJA OD KUPACA U INOSTRANSTVU USAGLAŠENOST POTRAŽIVANJA OD KUPACA U INOSTRANSTVU USAGLAŠENOST POTRAŽIVANJA OD KUPACA U INOSTRANSTVU USAGLAŠENOST POTRAŽIVANJA OD KUPACA U INOSTRANSTVU    

Opis Broj kupaca Vrednost u hiljadama dinara 
a) Kupci sa saldom (b+c+d=a) 5 16.257 
b) Usaglašenost 100% - - 
c) Usaglašenost delimično - - 
d) Nije usaglašeno 5 16.257 
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Napomena broj 22. Napomena broj 22. Napomena broj 22. Napomena broj 22. –––– KAPITAL I KAPITAL I KAPITAL I KAPITAL I PROMENE NA KAPITALU PROMENE NA KAPITALU PROMENE NA KAPITALU PROMENE NA KAPITALU    
Prema MRS i zakonskim i podzakonskim propisima, kapital čini osnovni kapital (akcijski kapital, udeli društva 

sa ograničenom odgovornošću, ulozi, državni kapital, društveni kapital, zadružni udeli i ostali kapital), neuplaćeni 
upisani kapital, emisiona premija,kapitalne rezerve,rezerve iz dobiti (zakonske, statutarne i ostale), dobitak iz ranijih 
godina i dobitak iz tekuće godine, umanjeno za nerealizovane gubitke po osnovu hartija od vrednosti, gubitak i 
otkupljene sopstvene akcije. 

 ( u hiljadama dinara) 
    2013201320132013    2012201220122012    

Akcijski kapital 32.505 32.505 
Udeli d.o.o - - 
Ulozi - - 
Državni kapital - - 
Društveni kapital - - 
Zadružni udeli - - 
Ostali osnovni kapital 11.408 11.408 
UKUPNOUKUPNOUKUPNOUKUPNO    43.91343.91343.91343.913    43.91343.91343.91343.913    

 
Napomena broj 23. Napomena broj 23. Napomena broj 23. Napomena broj 23. ––––GUBITAK DO VISINE KGUBITAK DO VISINE KGUBITAK DO VISINE KGUBITAK DO VISINE KAPITALAAPITALAAPITALAAPITALA    
Gubitak predstavlja ispravku vrednosti kapitala i može se prikazati na sledeći način: 

 ( u hiljadama dinara) 
 2013201320132013    2012201220122012    
Gubitak ranijih godina 24.308 16.672 

Gubitak tekuće godine 44.319 51.955 
UKUPNOUKUPNOUKUPNOUKUPNO    68.62768.62768.62768.627    68.62768.62768.62768.627    

 
Napomena broj 24. Napomena broj 24. Napomena broj 24. Napomena broj 24. ----DUGOROČNA DUGOROČNA DUGOROČNA DUGOROČNA REZERVISANJAREZERVISANJAREZERVISANJAREZERVISANJA    
Privredno društvo je izvršilo rezervisanje za naknade i druge beneficije zaposlenih sa 31.12.2013 godine u 

iznosu od 4.261 hiljada dinara koja se odnose na rezervisanja za otpremnine čiju procenu je privredno društvo ,u 
smislu MRS 37, izvršilo u skladu sa MRS 19-Primanja zaposlenih. 

Do 2012.godine izvršeno je rezervisanje u iznosu od 4.448 hiljada dinara , a u 2013.godini po obračunu i 
proceni ukalkulisan je iznos od 311 hiljada dinara. 

 U 2013.godini isplaćene su otpremnine u iznosu od 498 hiljada dinara. 
 
Napomena broj 25. .Napomena broj 25. .Napomena broj 25. .Napomena broj 25. .----OBAVEZA ZA PDVOBAVEZA ZA PDVOBAVEZA ZA PDVOBAVEZA ZA PDV    
Obaveza za PDV u iznosu od 87 hiljada dinara odnosi se na obavezu za decembar 2013.godine. 
 
Napomena broj 26. Napomena broj 26. Napomena broj 26. Napomena broj 26. –––– OBAVEZE IZ POSLOVANJA OBAVEZE IZ POSLOVANJA OBAVEZE IZ POSLOVANJA OBAVEZE IZ POSLOVANJA    
Obaveza iz poslovanja na dan 31.12.2013. imaju sledeću strukturu 

PodgrupaPodgrupaPodgrupaPodgrupa    
računaračunaračunaračuna    

    
OpisOpisOpisOpis    

Saldo u RSDSaldo u RSDSaldo u RSDSaldo u RSD    
31.12.201331.12.201331.12.201331.12.2013    

430 Primljeni avansi 8.540.171,16 
433 Obaveze prema dobavljačima u zemlji 80.189.099,24 
434 Obaveza prema dobavljačima u inostranstvu 1.383.041,15 
439 Ostale obaveze iz poslovanja 116.032,63 
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Napomena broj 27. Napomena broj 27. Napomena broj 27. Napomena broj 27. ––––    PRIMLJENI AVANSIPRIMLJENI AVANSIPRIMLJENI AVANSIPRIMLJENI AVANSI    
Primljeni avansi u bilansu stanja iskazani su u iznosu od 8.540  hiljada dinara. 

    
Red. 
broj 

Broj  
konta 

Naziv konta Iznos 

  Primljeni avansi za 2013 od kupaca iz zemlje 7.579.239,81 
  Primljeni avansi za 2013 od kupaca iz inostranstva 960.931,35 
        UKUPNOUKUPNOUKUPNOUKUPNO    8.540.171,168.540.171,168.540.171,168.540.171,16    

 
PREGLED PRIMLJENIH AVANSAPREGLED PRIMLJENIH AVANSAPREGLED PRIMLJENIH AVANSAPREGLED PRIMLJENIH AVANSA    

( u hiljadama dinara) 
Red. br. Naziv pravnog lica Mesto Iznos avansa Godina uplate 

1 Tigar obuća          Pirot 37 2008 
2 Feromont oprema         Pančevo 11 2009 
3 Cicero a.d      Smederevo 59 2009 
4 U.S.Steel Košice s.r.o        Košice 960 2009 
5 Autocobest d.o.o       Mladenovac 19 2012 
6 Prvi partizan a.d           Užice 4.165 2013 
7 West pharmaceutical servis             Kovin 755 2013 
8 HIP Azotara d.o.o          Pančevo 2.405 2013 
9 MDN Agri d.o.o         Bavanište 125 2013 

10 Ostali čija je vrednost manja od 
hiljadu 

 4  

    UKUPNO:UKUPNO:UKUPNO:UKUPNO:        8.5408.5408.5408.540        

    
Napomena broj 28. Napomena broj 28. Napomena broj 28. Napomena broj 28. –––– STAROSNA STRUKTURA PRIMLJENIH AVANSA STAROSNA STRUKTURA PRIMLJENIH AVANSA STAROSNA STRUKTURA PRIMLJENIH AVANSA STAROSNA STRUKTURA PRIMLJENIH AVANSA    
Starosna struktura primljenih avansa data je u sledećem pregledu. 

 (u hiljadama dinara) 
Red. 
broj 

Naziv starosne grupe Iznos % učešća 

1. Primljeni avansi u tekućoj godini 7.452 87,25 
2. Primljeni avansi stari od 1 do 2 godine                     19 0,23 
3. Primljeni avansi stari od 2 do 3 godine - - 
4. Primljeni avansi stariji od 3 godine 1.069 12,52 
    UKUPNO AVANSI PO BILANSU:UKUPNO AVANSI PO BILANSU:UKUPNO AVANSI PO BILANSU:UKUPNO AVANSI PO BILANSU:    8.5408.5408.5408.540    100100100100    

 
Napomena broj 29. Napomena broj 29. Napomena broj 29. Napomena broj 29. ––––    DOBAVLJAČI U ZEMLJIDOBAVLJAČI U ZEMLJIDOBAVLJAČI U ZEMLJIDOBAVLJAČI U ZEMLJI    
U okviru rednog broja 119 ( oznaka za AOP ) u Bilansu stanja iskazane su obaveze u ukupnom iznosu od 

90.228 hiljada dinara, od čega se na obaveze prema dobavljačima u zemlji odnosi iznos od 80.189 hiljada dinara. U 
narednoj tabeli dati su dobavljači u zemlji sa saldom: 

R.b Naziv dobavljača i mesto Iznos Usaglašeno Neusaglašeno 

1. Bimax d.o.o -Pančevo 41.165.390,96 41.165.390,96 ----    
2. Utva IBZ   d.o.o -Smederevo 22.657.126,74 22.657.126,74 ----    
3. Lola Fot d.o.o-Beograd      994.715,47       994.715,47 ----    
4. S.Z.R. Gas –J.B.P.O.- Kovin      985.889,06      985.889,06 ----    

    UKUPNO:UKUPNO:UKUPNO:UKUPNO:    65.803.122,2365.803.122,2365.803.122,2365.803.122,23    65.803.122,2365.803.122,2365.803.122,2365.803.122,23        
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Napomena broj 30.Napomena broj 30.Napomena broj 30.Napomena broj 30.---- DOBAVLJAČI U INOSTRANSTVU DOBAVLJAČI U INOSTRANSTVU DOBAVLJAČI U INOSTRANSTVU DOBAVLJAČI U INOSTRANSTVU    
U  okviru rednog broja 119 u Bilansu stanja iskazane su obaveze u ukupnom iznosu od 90.228 hiljada dinara, 

od čega se na obaveze prema dobavljačima u inostranstvu odnosi iznos od 1.383 hiljada dinara. U tabeli koja sledi 
dati su dobavljači u inostranstvu sa saldom: 

                                                                                                                ( u hiljadama dinara) 

R.b Naziv dobavljača i mesto Iznos Usaglašeno Neusaglašeno 

1 2 3 4 5 
1. Qualityaustria-Wien 177 - 177 
2. Git gesha inter trade h.b Skarholmen 22 - 22 
3. Plants global inc. Road town 599 - 599 
4. SAS Gouda BV -Bedrijfsweg 384 - 384 
5. Industrial Techology systems  201 - 201 

  UKUPNO: UKUPNO: UKUPNO: UKUPNO:    1.383 - 1.383 

  
Neusaglašene obaveze sa dobavljačima navedenim u pregledu iznose  1.383 hiljada dinara. 
  
Napomena brojNapomena brojNapomena brojNapomena broj 31313131 :STAROSNA STRUKTURA OBAVEZA PREMA DOBAVLJAČIMA U ZEMLJISTAROSNA STRUKTURA OBAVEZA PREMA DOBAVLJAČIMA U ZEMLJISTAROSNA STRUKTURA OBAVEZA PREMA DOBAVLJAČIMA U ZEMLJISTAROSNA STRUKTURA OBAVEZA PREMA DOBAVLJAČIMA U ZEMLJI    
Starosna struktura obaveza prema dobavljačima u zemlji data je u tabeli koja sledi. 

( u hiljadama dinara) 
Red.Red.Red.Red.    
brojbrojbrojbroj    

Pozicija starosne strukture dobavljačaPozicija starosne strukture dobavljačaPozicija starosne strukture dobavljačaPozicija starosne strukture dobavljača    IznosIznosIznosIznos    %%%%    

1 Obaveze prema dobavljačima koje nisu dospele 9.804 12,23 
2 Neisplaćene obaveze do tri meseca 19.782 24,67 
3 Neisplaćene obaveze od tri meseca do godinu dana 14.405            17,96 
4 Neisplaćene obaveze od jedne do dve godine 22.699            28,31 
5 Neisplaćene obaveze od dve godine do tri godine 12.412 15,48 
6 Neisplaćene obaveze starije od tri godine 1.087 1,35 
 UKUPNOUKUPNOUKUPNOUKUPNO    80.18980.18980.18980.189    100%100%100%100%    

    
Obaveze prema dobavljačima u zemlji starije od godinu dana iznose 36.198 hiljada dinara,što čini 45% od 

ukupnih obaveza prema dobavljačima u zemlji....    
    
Napomena brojNapomena brojNapomena brojNapomena broj 32 32 32 32. . . . ––––    STAROSNA STRUKTURA OBAVEZA PREMA DOBAVLJAČIMA U INOSTRANSTVUSTAROSNA STRUKTURA OBAVEZA PREMA DOBAVLJAČIMA U INOSTRANSTVUSTAROSNA STRUKTURA OBAVEZA PREMA DOBAVLJAČIMA U INOSTRANSTVUSTAROSNA STRUKTURA OBAVEZA PREMA DOBAVLJAČIMA U INOSTRANSTVU    
Starosna struktura obaveza prema dobavljačima u inostranstvu data je u tabeli koja sledi.     

                                                                                                                          ( u hiljadama dinara) 
Red.Red.Red.Red.    
brojbrojbrojbroj    

Pozicija starosne strukture dobavljačaPozicija starosne strukture dobavljačaPozicija starosne strukture dobavljačaPozicija starosne strukture dobavljača    IznosIznosIznosIznos    %%%%    

1 Obaveze prema dobavljačima koje nisu dospele - - 
2 Neisplaćene obaveze do tri meseca 177 12,80 
3 Neisplaćene obaveze od tri meseca do godinu dana 621 44,90 
4 Neisplaćene obaveze od jedne do dve godine 384 27,76 
5 Neisplaćene obaveze od dve godine do tri godine - - 
6 Neisplaćene obaveze starije od tri godine 201 14,54 
 UKUPNOUKUPNOUKUPNOUKUPNO    1.3831.3831.3831.383    100%100%100%100%    

    
Obaveze prema dobavljačima u inostranstvu starije od godinu dana iznose  585 hiljada dinara,što čini  42 % 

od ukupnih obaveza prema dobavljačima u inostranstvu....    
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Napomena broj 33. Napomena broj 33. Napomena broj 33. Napomena broj 33. –––– USAGLAŠENOST SA DOBAVLJAČIMA U ZEMLJI USAGLAŠENOST SA DOBAVLJAČIMA U ZEMLJI USAGLAŠENOST SA DOBAVLJAČIMA U ZEMLJI USAGLAŠENOST SA DOBAVLJAČIMA U ZEMLJI    
Usaglašenost  sa dobavljačima u zemlji je data u pregledu koji sledi. 

 ( u hiljadama dinara) 
    Broj dobavljačaBroj dobavljačaBroj dobavljačaBroj dobavljača    IznosIznosIznosIznos    

1. Dobavljač sa saldom 184 80.189 
2. Usaglašenost 100% 53 73.444 
3. Delimična usaglašenost -                                       - 
4. Neusaglašenost 131 6.745 

    
Napomena broj 34.Napomena broj 34.Napomena broj 34.Napomena broj 34.---- USAGLAŠENOST SA DOBAVLJAČIMA U INOSTRANSTVU USAGLAŠENOST SA DOBAVLJAČIMA U INOSTRANSTVU USAGLAŠENOST SA DOBAVLJAČIMA U INOSTRANSTVU USAGLAŠENOST SA DOBAVLJAČIMA U INOSTRANSTVU    
Usaglašenost sa dobavljačima u inostranstvu je data u pregledu koji sledi. 

                                                                                                            ( u hiljadama dinara) 
    BrojBrojBrojBroj dobavljača dobavljača dobavljača dobavljača    IznosIznosIznosIznos    

1. Dobavljač sa saldom 5 1.383 
2. Usaglašenost 100% - - 
3. Delimična usaglašenost - - 
4. Neusaglašenost 5 1.383 

 
Napomena broj 35. Napomena broj 35. Napomena broj 35. Napomena broj 35.     
Na aktivnim vremenskim razgraničenjima razgraničen je nerealizovani neto efekat valutne klauzule u iznosu 

od 2.856.302 dinara i razgraničeni neto efekat kursnih razlika u iznosa od 1.332.285 dinara u skladu sa članom 77i i 
77j. Pravilnikom o kontnom okviru i sadržini računa u kontnom okviru za privredna društva, zadruge, druga pravna lica 
i preduzetnike („Službeni glasnik RS br: 114/06, 119/08, 9/09, 4/10, 3/11 i 101/12). 

 
Napomena broj 36. Napomena broj 36. Napomena broj 36. Napomena broj 36.     
Na aktivnim vremenskim razgraničenjima razgraničen je nerealizovani neto efekat valutne klauzule u iznosu 

od 2.856.302 dinara i razgraničenim neto efekat kursnih razlika u iznosu od 1.332.285 dinara u skladu sa članom 77i i 
77j. Pravilnikom o kontnom okviru i sadržini računa u kontnom okviru za privredna društva, zadruge, druga pravna lica 
i preduzetnike („Službeni glasnik RS br: 114/06, 119/08, 9/09, 4/10, 3/11 i 101/12). Za taj iznos smanjeni su rashodi 
finansiranja. 
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